[image: image1.png]

Муниципальное образование поселок Ставрово

 Собинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы поселка Ставрово
от 19.07.2010 год                                                                               № 88
Ставрово

Об определении форм участия граждан

в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности

            В соответствии с Федеральными законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в целях повышения противопожарной устойчивости на территории   муниципального образования поселок Ставрово,   п о с т а н о в л я ю:

1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на работе и в быту на территории   муниципального образования поселок Ставрово являются:

- соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;

- иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными соответствующими органами местного самоуправления;

- при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану;

- до прибытия пожарной охраны принимать посильные меры по спасению людей, имущества и тушению пожаров;

- оказывать содействие пожарной охране при тушении пожаров;

- выполнять предписания, постановления и иные законные требования должностных лиц государственного пожарного надзора;

- предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово Николаева Б.П.

    Глава поселка Ставрово                                                    А.Н. Трухин

Визы:

Зам.главы администрации

поселка Ставрово                                                                               Б.П.Николаев

Дата

Начальник организационно-

правового отдела                                                                                Н.П. Чуркова

Дата

Подготовил:

Консультант по ГОЧС                                                                     В.Н.Малышева

Дата

Разослать: в дело, ОПО, ГОЧС